UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                SỞ Y TẾ                      Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

    Số: 63 /SYT-NVD                        Cần Thơ, ngày 08 tháng 01 năm 2018

       V/v thống nhất thông tin chỉ định

 đối với thuốc chứa Alphachymotrypsin

    dùng đường uống, ngậm dưới lưỡi

                  Kính gửi:

- Các Bệnh viện, TTYT trực thuộc Sở;

- Các Công ty kinh doanh dược phẩm;

- Bệnh viện Đa khoa Trung ương Cần Thơ;

- Bệnh viện Đại học Y dược Cần Thơ;

- Bệnh viện 121 – Quân khu 9;

- Bệnh viện Công an Cần Thơ;

- Các Bệnh viện tư nhân;

- Ban Bảo vệ sức khỏe Thành ủy;

- Đài Phát thanh và Truyền hình TP Cần Thơ;

- Báo Cần Thơ;

- Hội Dược học Cần Thơ.

Ngày 26 tháng 12 năm 2017, Cục quản lý Dược – Bộ Y tế đã ban hành

Công văn số 22098/QLD-ĐK thống nhất thông tin chỉ định đối với thuốc chứa

Alphachymotrypsin dùng đường uống, ngậm dưới lưỡi.

 Sở Y tế thông báo :

1. Các cơ sở đăng ký lưu hành thuốc trên địa bàn : thực hiện việc thay đổi

cách ghi chỉ định của thuốc trên nhãn, tờ hướng dẫn sử dụng thuốc theo hướng

dẫn trong chuyên luận Alphachymotrypsin của Dược thư Quốc gia năm 2015, cụ

thể : “Chỉ định : điều trị phù nề sau chấn thương, phẩu thuật bỏng”. Hình thức

cập nhật theo quy định tại khoản 4 điều 9 Thông tư 44/2014/TT-BYT ngày

25/11/2014 của Bộ Y tế quy định về đăng ký thuốc.

2. Các cơ sở khám, chữa bệnh, các đơn vị kinh doanh trên địa bàn tiếp tục

cập nhật cập nhật về việc thay đổi nhãn, hướng dẫn sử dụng của các thuốc có

chứa Alphachymotrypsin dùng đường uống hoặc ngậm dưới lưỡi nêu tại mục 1.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận :         GIÁM ĐỐC

-Như trên ;

-NVY;

-Website SYT;

-Lưu: VP, NVD.

                                                           Bùi Thị Lệ Phi

		2018-01-09T09:56:16+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!